
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЕРОХИНА МИХАИЛА ГРИГОРЬЕВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 

 

29 августа 2025 г.                                                                                   № 209/1 - ОД  

 

Об организации работы  

штаба воспитательной работы МБОУ СОШ №3  

на 2025– 2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. 

«120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»; во исполнение распоряжения Департамента образования и 

науки Ростовской области в целях повышения эффективности профилактической, 

воспитательной, досуговой деятельности и активизации штаба воспитательной 

работы в образовательном учреждении:  

 

приказываю: 

 

1. Организовать деятельность Штаба воспитательной работы в 2025-2026 учебном 

году. 

2. Назначить руководителем штаба воспитательной работы заместителя директора 

по воспитательной работы Черноусову С.А.  

3. Сформировать с 01.09.2025г. состав штаба воспитательной работы  

МБОУ СОШ №3.  

4.Утвердить состав штаба (приложение 1):  

5. Составить план штаба воспитательной работы на 2025– 2026 учебный год  

5.1. Утвердить план работы штаба воспитательной работы на 2025– 2026 учебный 

год (Приложение № 2).  

5.2.Утвердить план заседаний штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный 

год (Приложение № 3).  

6.Продолжить работу школьного ученического самоуправления.  

7. Продолжить работу социально-профилактической службы, возложив 

персональную ответственность на социального педагога школы Холостову О.В..  

8. Продолжить механизм взаимодействия с КДН по своевременному получению 

информации об учащихся, нарушивших Законы №120-ФЗ «Об основах системы 



профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; № 346-ЗС 

«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».  

9. Продолжить вести раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР.  

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №3     Н.Н.Закотий 


